
  

令和２年２月 28 日  

第３学年保護者 様 

 

北海道東川高等学校長 元 村 治 郎 

 

   令和元年度卒業証書授与式の延期について（お知らせ） 

 向春の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日ごろより本校の教育活動に対し、多大なご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げ

ます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症対策のため、様々な制約や制限が示される中、生徒にとっ

て東川高校での学校生活の集大成になるよう卒業証書授与式の準備を進めてまいりました。し

かし、今夕、北海道知事の新型コロナウイルス緊急事態宣言を受け、道教委から新たな指示が

ありました。 

 つきましては、本校においては、３月１日に予定していた卒業証書授与式を取りやめ、翌３

月２日（月）に生徒と教職員のみで行うことといたしました。 

 卒業式でのお子様の晴れ姿を心から楽しみにされていた保護者の皆様のお気持ちや関係の方

々からの祝福の気持ちを拝察しますと、大変心苦しく断腸の思いですが、感染の拡大防止に向

け徹底した対策を講じようとする北海道の現状に鑑み、ご賢察の上、ご理解くださいますよう

お願い申し上げます。 

 なお、当日卒業生は８：４０までに集合としております。当日出席できない場合は可能な限

り別日程で対応いたしますので、担任までご相談ください。 

                        


